## DICTYS CRETENSIS

nes duces ad se epulatum deducit: ibi singulos quām maximis donis replet. Tum Græci Aeneas suadent, ut secum in Græciam nauiget. Ibi namq; ei simile cum ceteris ducibus ius, regniq; eandem potestatem fore. Neoptolemus filios Hectoris Heleno concedit. Præterea reliqui duces auri atq; argenti quantum singulis uisum est. Dein consilio habitu decernitur, uti per triduum funus *Funus Aiachis.* Aiakis publice suscipere. Itaq; exactis diebus, cuncti reges comam apud tumulum eius deponunt. Atq; ex in contumelij Agamemnonem, fratremq; agere, eosq; non Atridas, sed Plisthenidas, & ob id ignobiles appellare. Quare coacti simul, ut odium sui apud exercitum per absentiam leniretur, orant ut si bi ire ē conspectu eorum sine noxa concederent. Itaq; consensu omnium primi nauigant, deturbati expulsiq; à ducibus. Cæterū Aiakis filij Achætides Glauca genitus, atq; Eurusaces ex Tegmessa Teucro traditi. Dein Græci uerti, ne per morā interuentu hyemis, quæ iam ingruerat, à nauigando exclude-rentur, deductas in mare naues, remigibus reliquisq; nauticis instrumētis cōplent. Atq; ita cum his quæ singuli, præda multorum annorum quæsiuerant, discedunt. Aeneas apud Troiam manet, qui post Græcorum profectionem cunctos ex Dardano atq; ex proxima peninsula adit, orans ut secum Antenorē regno exigerent. Qui postquam præuerso de se nuncio Antenori cognita sunt, regrediens ad Troiam, imperfecto negotio aditu prohibetur. Ita coetus cum omni patrimonio à Troia nauigat, deuenitq; ad mare Adriaticum, multis g̃etes Barbaras interim præteruectus. Ibi condit cum his qui secum nauigauerant ciuitatem, appellatam Corcyrem Melenam. Cæterū apud Troiam post quam fama est Antenorem regno potiri, tum cūcti qui bello residiui, nocturnam ciuitatis cladem euaserant, ad eum confluunt, breuiq; ingens coalita multitudo. Tantus amor erga Antenorem, atq; opinio sapientiæ incerat. Fitq; princeps amicitiæ eius rex Gebrenorum Oenidus.

Hæc ego Gnosius Dictys, comes Idomenei conscripsi, oratione ea quā maximē inter diuersa loquendi genera cōseq; ac cōprehēdi potui, literis Punicis, à Cadmo Danaoq; traditis. Nec sit mirū cuiq; si quāuis Græci omnes, tamen diuerso inter se sermone agūt, quādo ne nos quidē unius eiusdemq; insulæ, similis lingua, sed uaria permixtaq; utamur. Igītū ea quæ in bello euenerē Græcis ac Barbaris, cuncta sciens, perpeccusq; magna ex parte, memoria edidi. De Antenore eiusq; regno quæ audiuī, retuli. Nunc creditū nostrorū narrare libet.

## DICTYS CRETEN-SIS DE REDITV GRÆCO-

RVM, LIBER SEXTVS.

*Locrorū naufragium.*

Ostquam impositis, quæ singuli bello quæsierāt, ascēdere ipsi solutis anchoralib. nauigant. Dein à puppi secundante uēto, paucis diebus peruenere ad Aegeum mare. Vbi multa imbribus uētisq; & ob id saeuiente mari indigna experti, passim ut fors tulerat, dispalanūt. In quīs Locrorū classis, perturbatis per tēpestatē officijs nautarū, & inter se implicatis, ad postremū fulmine cōminuta & incēsa est. At rex Locrorū Ajax, postq; natando euadere naufragiū enīsus est, reliq; p noctē tabulis, aut alio ex naufragio leuamine fluitates, ubi ad Eubœā deuenere, Chœradib. scopulis appulsi pereunt. Eos nāq; re cognita, Nauplius ultū ire cupiēs Palamedis necē, p noctē igni elato ad ea loca deflectere, tanq; ad portū coegerat. Per idē tēpus Oeax Nauplii filius, Pa lamedis frater, cognito Gr̃cos ad suos remeare, Argos uenit. Ibi Aegialē atq; Clytēnestrā falsis nūcij saduersū maritos armat, p dīcto ducere eos secū uxores Troia p̃platas his. Præterea addidere ea qb. mobile suapte natura ingeniū mu-liebre

liebre magis aduersum suos incederentur. Ita Aegiale aduentus Diomedē, per ciues aditu prohibet. Clytemnestra per Aegistum adulterio libi cognitum, Agamemnonem insidias caput, eumq; interficit. Breuiq; denupta aduito, Enōnem ex eo edit. Interim Palhybius Orestem Agamemnonis filium manibus Aegyli erexit, Idomeneo qui tum Corinthum agebat, tradit. Eo Diomedes expulsus regno, & Teucer prohibitus Salamine a Teiamone, scilicet quod fratrem insidias circumuentum non defendisset, conueniunt. Interim Mnestheus cum Acta & Clymena filia eius ab Atheniensibus recipitur. Demophoon atq; Acamas foris manent. Cæterū ubi plures eorum qui mare insidiasq; suorum eraferant, apud Corinthum fuere, consilium habent, uti iuncti inter se, singula aggredentur regna, belloq; aditum ad suos patelarent. Eam rem Neitor prohibet, suadens, tentandos prius ciuitum animos: neque committendum, uti per seditionē Gracia omnis intestinis discordias corrumperetur. Necq; multo post cognoscit Diomedes Aetoliam ab his qui per absē, itiam eius regnum infestabant, eo nomine multis modis affictari. Ob quæ profectus ad ea loca, omnes quos authores iniuria repererat, interficit: metuq; omnibus circum locis infecto, facile a suis receptus est. Inde per omnē Graciā fama orta, suos quisq; reges accipunt: summam in his qui apud Troiani bellauerant uirtutem, necq; in resistendo cuiusquam uires satis idoneas existimantes. Ita nos quoq; cum Idomeneo rege, Cretam patrium solum summa gratulatione ciuium remeauimus. Dein ubi Orestes tralactis pueritiae annis, officia uiri exequi cœpit, orat Idomeneū, ut secum ex ea insula quam plurimos mitteret: cupere namq; se Athenas nauigare. Itaq; collecto numero corrum quos idoneos credebat, Athenas uenit, auxiliumq; ab his contra Aegistum orat. Dein oraculum adiūt: responsum refert, uti matrem, & cum ea Aegistum interficiat. Ex quo fore, uti regnum patrium reciperet. Huiusmodi nomine armatus cum prædicta manu ad Strophum uenit. Is namq; Phocensis, cuius filiam in matrimonium Aegisti denupserat, indignatus quod spredo conjugio priore, Clytemnestram superduxerit, & regem omnium Agamemnonē interficerit, ultrò ei auxilium aduersum inimicissimum obtulerat. Ira conspirati inter se, cum magna manu Mycenæs ueniunt. Statimq; Aegistus aberat, priuō Clytemnestram interficiunt, multosq; alios qui resistere auli erant. Dein Clytemnestra cognito Aegistum aduentare, insidias ponunt, eum circumueniunt. Inde per & Aegyli omnē Argiuorum populum dissensio animorū exorta, quod diuersa inter se mors. cupientes, ad postremum in partes discederet. Per idem tempus Menelaus apulsus Cretā, cuncta super Agamemnonē regnoq; eius cognoscit. Interea per omnem insulā postq; cognitum est Helenā eo uenisse, multi undicq; uirilis ac muliebris sexus confluunt: ambientes dīgōscere, cuius gratia orbis pene omnis ad bellū conspirasset. Vbi inter cetera Menelaus refert, Teuctū expulsum patria, ciuitatem apud Cydrū Salaminā nomine condidisse. Multa etiā apud Aegyptū miranda refert: & Canopi gubernatoris sui, qui ibi mortu serpens perierat, extructum magnificum monumentum. Dein ubi tempus uisum est, Mycenæs nauigat: ibiq; multa aduersum Orestē molitus est. Ad postremum multitudine popularū cohibitus, ab eo quod cœperat negotio desstitut. Inde placet cunctis, Orestē super eo facinore causam dicere apud Athenienses, ubi Areopagitarum iudicium seuerissimum per omnem Graciā memorabatur. Apud quos dicta causa iuuensis absoluuit. Erigona, quæ ex Aegisto edita erat ubi fratrem absolutum intelligit, uicta dolore immodico, laquo interiit. Ministeus liberatū Orestē à patricidij criminē, purgatumq; more patrio cunctis remedijis quæ ad obliuionē huiusmodi facinoris adhiberi solita erant, Mycenæs remittit, ibiq; regnū ei cōcessum. Dein transacto tēpore accitu Idomenei Cretam uenit. Necq; multo post Menelaus ibi multa in patruum seuerē per eum in gesta, quod sibi per dissensionē popularū multis modis periclitati, ipse etiam infidatus

insidiatus esset. Ad postremum intercessu Idomenei uterque reconciliatus, Lace  
dæmonam discedit. Ibi Menelaus, sicuti conuererat, Hermionem Oresti in  
matrimonium despōdit. Per idem tempus Vlysses Cretam appulsus est, duabus Phœnicum manibus, mercedis pacto acceptis. Namque suos cum socijs at-  
que omnibus quæ ex Troia habuerat, per uim Telamonis amiserat; scilicet in  
festi ob illatam per eum filio necem, uix ipse liberatus industria sua. Percun-  
ctantiq; Idomeneo, quibus ex causis in tantas miserias deuenisset, erroris ini-  
tium narrare occipit. Quo pacto appulsus Zimarū, multa inde per bellū que-  
sita præda nauigauerit: appulsusq; ad Lotophagos, atq; aduersa usus fortuna,  
deuenerit in Siciliam: ubi per Cyclopē atq; Lestrigona fratres, multa indigne  
expertus, ad postremū ab eorum filiis Antiphate & Polyphemo plurimos so-  
ciorum amiserit. Dein per misericordiam Polyphemi in amicitiam receptus,  
filiam regis Arenen, postquam Elpenoris socij eius amore peribat, rapere co-  
natus. Vbi res cognita est, interuentu parentis puella ablata per uim, exactus  
per Aeolos insulas deuenit ad Circen, atq; inde ad Calipso, utrancq; reginam  
insularum: in quā morabantur, & quibusdam illecebris animos hospitum ad  
amorem sui illicentes. Inde liberatus, peruenierit ad eum locum, in quo exhibi-  
tis quibusdam sacris, futura defunctorum animis dignoscerentur. Post quæ  
appulsus Sirenarum scopulis, ubi per industriam liberatus sit. Ad postremū  
inter Scyllam & Charibdim mare scuissimum, & illata sorbere solitum, pluri-  
mas nauium cum socijs amiserit. Ita se cum residuis in manus Phœnicum per  
maria prædantium incurrit, atq; ab his per misericordiam referuatum. Igitur  
uti uoluerat, acceptis à rege nostro duabus nauibus, donatusq; multa præda,  
ad Alcinoum regem Phœacum remittitur. Ibi ob celebritatē nominis per mul-  
tos dies benignè acceptus, cognoscit Penelopen à triginta illustribus uiris di-  
uersis ex locis in matrimonium postulari. Hicq; erant à Zacinthro, Echinadib,  
Leucadib, Ithaca. Ob quæ multis precibus persuadet regi, uti secum ad uindici-  
candam matrimonij iniuriam nauigaret. Sed postquam deuenere ad eum lo-  
cum, paulisper occultato Vlysse, ubi Telemachū rem quæ parabatur, edocue-  
re, domum ad Vlyssem clam uenient. Ibiq; uino multo atq; epulis iam replete  
procos, ingressi interficiunt. Dein per ciuitatē Vlyssem aduentasse, popula-  
ribus cognitum est. A' quā benignè & cum fauore exceptus, cuncta quæ domi  
gesta erant cognoscit. Aut supplicijs meritos, aut donis afficit. De Penelope,  
eiusq; pudicitia præclara fama. Neq; multò pōst precibus atq; hortatu Vlyssis  
Alcinoi filia Nausica Telemacho denubit. Per idē tēpus Idomeneus dux no-  
ster apud Cretam interiū, tradito per successionem Merioni regno, & Lacerte,  
Triennio postq; filius domum rediū, uitæ finem fecit. Telemacho ex Nausica  
natum filium Vlysses Ptoliporthum appellat. Dum hæc apud Ithacam gerun-  
tur, Neoptolemus apud Molosso naues quassatas tēpestatis reficit. Atq;  
inde, postq; cognitum est ab Acasto expulsum regno Pelea, ultum iri cupiens  
iniurias aui, primò exploratū duos quām fidissimos, & incognitos illis locis,  
Chrylippum & Aratum, Thessaliā mittit. Hicq; cuncta quæ gerebantur, in-  
fidiasq; ei paratas per Acastum ab Ascandro non alieno Pelei cognoscunt. Is  
namq; Ascandrus iniquitatē tyranni euitans, ad agrum Pelei concesserat: no-  
tusq; adeo eius domus, ut inter cætera originē etiā nuptiarum Pelei cum The-  
tide Chironis filia, Chrylippo atq; Arato narauerit. Qua tēpestate multi undiq;  
reges acciti domum Chironis, inter ipsas epulas nouā nuptam nouis ac  
magnis laudibus ueluti deam celebrauerant, parentē eius Chirona appellan-  
tes Nerea, ipsamq; Nereidam. Et ut quisq; eorum regnum qui conuiuio inter-  
fuerant, choro modulisq; carminū præualuerat, ita Apollinem, Liberum: &  
ex fœminis plurimas Musas cognominauerunt. Vnde ad id tempus conui-  
uium illud deorum appellatū est. Itaq; ubi cuncta quæ uoluerant cognouere,  
ad regem redeunt, eiq; singula per ordinē narrat. Ob quæ coactus Neoptole-  
mus ad

Vlyssis aber/  
rationis.

Idomenei  
mors.

Neoptolemi  
reditus.

Deorum con-  
uuum.

mus aduerso mari, & multis regionis eius prohibentibus, classem exornatam  
 scanditq. Ipse deinceps saeuitia hyemis multum mari fatigatus, appulsusq; ad Septem-  
 anum littus quod propter saxorum difficultatem nomen huiusmodi quæsiue-  
 rat, omnes ferre naues amittit: uix ipse cum his qui in eodem nauigio fuerant, li-  
 beratus. Ibi Pelea auum repperit occultatum spelunca abdita & latebrosa: ubi  
 senex uim atq; insidias Acasti euitans, assidue nepotis desiderio, nauigantes,  
 & si qui forte eò appulsi essent, speculari cōsuecerat. Dein ubi cuncta domus  
 fortumarumq; edictus essent, consilium aggrediendi hostis inire occipit: cum  
 forte cognoscit filios Acasti Menelippum & Plisthenem uenatum projectos, Neoptolemus  
 dein uenisse ad ea loca. Itaq; mutata ueste Locrum simulans, iuuibus offert. Acasti F. inter-  
 se, hisq; cupitum sui interitum refert. Ob quæ iunctus his uenando, ubi seorsim  
 sum à cæteris Menalippum uider, eumq; ac paulo post fratrem eius insecurus  
 interficit. Ad quorum inquisitionem seruus quidam Cirmas nomine, perquā  
 fidus projectus, in manus iuuensis deuenit. Comprehensusq; Acastum affore  
 nunciat, atq; ita occidit. Itaq; Neoptolemus mutata ueste Phrygia, tanq; filius  
 Priami Neitor, qui captiuus cū Pyrrho ad ea loca nauigauerat, Acasto obuiā  
 uenit, eiq; quisnā esset indicat: & Neoptolemus in spelūca fatigatus nauigio, so-  
 mnoq; iacere. Ob quæ anxius Acastus, opprimere q; inimicissimū cupiēs, ad  
 speluncā pérgit: atq; ipso aditu à Thetide, que ad ipsa loca quæslitū Pelea uene-  
 rat, re cognita reprimitur. Dein cunctis quæ aduersum domum Achillis iniquè  
 & aduersum fas gesserat enumeratis, increpatus, ad postremū intercessu suo  
 manib. iuuensis liberat: persuadēs nepoti, ut ignoscet potius, necq; sanguine  
 ulterius ulcisci cuperet ea quæ antecesserāt. Itaq; Acastus ubi se præter spē libe-  
 ratū animaduertit, spōte in loco cuncta regni Neoptolemo tradit. Inde iuentis  
 cum auo & Thetide, reliquisq; qui secum nauigauerant, summam regni ade- Neoptolemus  
patrio regis  
ptus, in ciuitatem uenit. Ibi à cunctis popularibus, qui iuxta inhabitantes sub potius:  
De Menonē  
cū sorores  
 imperio eius agebāt, benigne ac cum gratulatione exceptus, amorem sui bre-  
 ui confirmat. Hæc ego à Neoptolemo cognita, memorie mandauī, accitus ab  
 eo qua tempestate Hermione Menelai in Matrimonium suscepserat. Ab eo  
 etiam de reliquijs Mēnonis cognitū est mihi, uti tradita eius ossa apud Paphū  
 his qui cum Pallante duce Mēnonis mari ad Troiam projecti, ductore inter-  
 fecto, ablataq; præda, ibidē morabantur. Vtq; Himerā (quā nō nulli materno no-  
 mine Hemerē appellabāt) soror Mēnonis ad inuestigandū cadauer fratri, eō  
 projecta, postq; reliquias repperit, & de intercepta præda Mēnonis palā ei fa-  
 ctū est, utruncq; recipere cupiens, intercessu Phœnicū, qui in eo exercitu pluri-  
 mi fuerāt, optionē rerū omnium ac seorsum fratribus acceperit, prælataq; sanguini  
 nis affectione, recepta urna Phœnicē nauigauerit. Delata deinceps ad regionem  
 eius Phalonem nomine, sepultisq; fratribus reliquijs, nusquam cōparuerit. Cuius  
 opinio exorta tripartita est. Seu quod post occasum solis cū matre Hemera ē  
 cōspectu hominū exceperit. Siue supra modum dolore affecta fraternæ mor-  
 tis, ultrò præceps ierit: uel ab his qui incolebant, ob eripienda quæ secū habue-  
 rat, circuuenta interierit. Hęc de Mēnone eiusq; sorore cōperta mihi per Neo-  
 ptolemū. Post quæ projectus Cretā anno post nomine publico, cū duobus a-  
 lijs ad oraculū Apollinis remediuū petitiū uenio. Nancū nulla certa causa ex im- Ditlys ob Ioa  
cūstas ingrēs  
 prouiso tanta uis locularū insulā eam inuaserat, uti cuncta fructuū quæ in a-  
 gris erāt, corrūperentur. Itaq; multis precib. supplicijsq; respōsum editur, ditui tes, Apollinem  
 na ope animalia interitura, insulamq; prouētu frugū breui redundanturā. Dein consultus  
 nauigare cupiētes ab his qui apud Delphos erāt prohibemur: importunū nā  
 que & perniciōsum tēpus esse Lycophron & Ixeus, qui unā ad oraculū uene-  
 rāt, contemptui habentes ascēdunt nauem, medioq; ferre spacio fulmine ictū  
 intereūt. Interim ut diuinitū prædictum erat, eodē ictū fulminum sedata uis  
 malī, immersaq; mari, & regio omnis repleta frugib. Per idē tēpus Neoptole-  
 mus cōfirmato iam cū Hermione matrimonio, Delphos ad Apollinē gratu-  
 latum,

Iatum, quod in authorem paternæ cœdis Alexandrum vindicatū esset, profici scitur, relictā in domo Andromacha, eiusq; filio Laodamāta, qui reliquis iam filiorum Hectoris superfuerat. Sed Hermione post abscessum uiri, uicta dolore animi, neq; pellicatum captiuæ patiens, parentem suum Menelaum accitū mittit. Cui multa conquesta super iniuria prælatæ sibi à uiro captiuæ mulieris, persuadet uti filium Hectoris necet. Andromacha re cognita, insidias periculi uiū subterfugit, auxilio popularium liberata. Qui miserati fortunam eius, ultrò Menelaum cōtumelijs prosecuti, uix à pernicie uiri retēti sunt. Interim Orestes adueniens rem cunctā cognoscit, hortaturq; Menelau, uti incœpta perageret. Ipse dolens præceptū sibi à Neoptolemo Hermionæ matrimoniu, insidias aduenienti parare cœpit. Ita primo ex his quos secū habebat quā fidissimos, speculatū de aduentu Neoptolemi, Delphos mittit. Quis cognitis, Menelaus euitare huiusmodi facinus cupiens, Spartam concedit. Sed illi qui premissi erant, regressi, Neoptolemum Delphis esse negant. Quare coactus Orestes, ipse ad inquisitionē uiri profectus, alio quo ierat die remeat: ut sermo hominum ferebatur, imperfecto negotio. Dein post paucos dies fama perfertur interemptum esse Neoptolemum, eumq; sermone omnium circumuentū insidijs Orestis, per populū disseminatur. Ita iuuenis, ubi de Pyrrho palam est recepta Hermione, quæ sibi antea desponsa erat, Mycenæ discedit. Interim Peleus cum Thetide cognito nepotis interitu, ad inuestigationem eius profecti, cognoscunt iuuenem Delphos sepultum. Ibi, ut mos erat, iusta persoluunt: cognoscuntq; in his locis interisse, ubi uisus Orestes negabatur. Ea res per populum haud credita, adeò præsumpta ante iam opinio de Orestis insidijs cunctorum animis inhæserat. Cæterum Thetis ubi Hermionem Oresti iunctam uidet, Andromacham partu grauidam ex Neoptolemo, Molossos mittit domū Orestem, eiusq; coniugem de interimendo fœtu uitans. Per idem uero tēpus

**Neoptolemi mors.** Vlysses tertius crebris augurijs, somnijsq; aduersis, omnes undiq; regionis eius interpretandi somnia peritissimos atq; solertiſſimos conducit. Hisq; refert inter cætera, uisum sibi ſepius simulachru quoddam, inter humanū diuinūq; uultum formæ perlaudabilis, ex eodem loco repente edi. Quod cōplecti summo desiderio cupienti sibi, porrigitq; manus, responsum ab eo humana uoce, sceleratam huiusmodi coniunctionem, quippe eiusdem sanguinis atq; originis: namq; ex eo alterum alterius opera interitur. Dein percontanti sibi uehemētius, cupientiq; causas eius rei perdiscere, signum quoddam mari editū, interuenire uisum: idq; secundum imperium eius in se iactum, utrumq; disiunxisse. Quam rem cuncti qui aderant exitialem uno ore pronūciant, adduntq; caueret ab insidijs filij. Ita suspectus patris animo Telemachus, agris qui in Cephallenia erat relegatur: additis ei quam fidissimis custodiibus. Præterea Vlysses secedens in alia loça abdita semotaq; somniorū uim euitare nitebatur. Per idem tēpus Telegonus, quem Circe editum ex Vlysse apud Aeæam insulam educauerat: ubi adoleuit, ad inquisitionem patris profectus, Ithacā uenit, gerens manibus quoddam hastile, cui quidem summitas marinæ cuiusdam turritis osse armabatur, insigne scilicet insulæ eius in qua ipse genitus erat. Dein edocitus ubi pater Vlysses ageret, tādem ad eum uenit. Ibiq; per custodes agri suspectior primo aditu prohibitus, ubi uehementius perstat, ē diuerso repellitur, clamare occipit, indignum facinus prohiberi se à parentis cōplexu. Ita creditum Telegonū ad inferendā uim regi aduentare, acrius resistitt: nulli quippe compertum, esse aliud etiam Vlyssi filium. At iuuenis ubi se uehementius & per uim repellit dolore elatus multos custodum interficit, aut grauiter uulneratos debilitat. Quæ postquam Vlyssi cognita sunt, existimans iuuenē à Telemacho immissum, egressus foras lanceam quam ob tutelam sui gerere consueuerat, aduersum Telegonum faculatur. Sed postquam huiusmodi itū iuuenis casu quodam subterfugit, ipse in presentem insigne faculum mittit, felicissimum

**De morte Vlyssis.** tertius crebris augurijs, somnijsq; aduersis, omnes undiq; regionis eius interpretandi somnia peritissimos atq; solertiſſimos conducit. Hisq; refert inter cætera, uisum sibi ſepius simulachru quoddam, inter humanū diuinūq; uultum formæ perlaudabilis, ex eodem loco repente edi. Quod cōplecti summo desiderio cupienti sibi, porrigitq; manus, responsum ab eo humana uoce, sceleratam huiusmodi coniunctionem, quippe eiusdem sanguinis atq; originis: namq; ex eo alterum alterius opera interitur. Dein percontanti sibi uehemētius, cupientiq; causas eius rei perdiscere, signum quoddam mari editū, interuenire uisum: idq; secundum imperium eius in se iactum, utrumq; disiunxisse. Quam rem cuncti qui aderant exitialem uno ore pronūciant, adduntq; caueret ab insidijs filij. Ita suspectus patris animo Telemachus, agris qui in Cephallenia erat relegatur: additis ei quam fidissimis custodiibus. Præterea Vlysses secedens in alia loça abdita semotaq; somniorū uim euitare nitebatur. Per idem tēpus Telegonus, quem Circe editum ex Vlysse apud Aeæam insulam educauerat: ubi adoleuit, ad inquisitionem patris profectus, Ithacā uenit, gerens manibus quoddam hastile, cui quidem summitas marinæ cuiusdam turritis osse armabatur, insigne scilicet insulæ eius in qua ipse genitus erat. Dein edocitus ubi pater Vlysses ageret, tādem ad eum uenit. Ibiq; per custodes agri suspectior primo aditu prohibitus, ubi uehementius perstat, ē diuerso repellitur, clamare occipit, indignum facinus prohiberi se à parentis cōplexu. Ita creditum Telegonū ad inferendā uim regi aduentare, acrius resistitt: nulli quippe compertum, esse aliud etiam Vlyssi filium. At iuuenis ubi se uehementius & per uim repellit dolore elatus multos custodum interficit, aut grauiter uulneratos debilitat. Quæ postquam Vlyssi cognita sunt, existimans iuuenē à Telemacho immissum, egressus foras lanceam quam ob tutelam sui gerere consueuerat, aduersum Telegonum faculatur. Sed postquam huiusmodi itū iuuenis casu quodam subterfugit, ipse in presentem insigne faculum mittit, felicissimum

## DE EXCIDIO TROIÆ, LIB. 209

licissimum casum uulnerantis contemplatus. At ubi eo i<sup>c</sup>tū Vlysses concidit gratulari cum fortuna, confiteriç optimè secum actum, quod per uim exteri<sup>n</sup> hominis interemptus, patricij scelere Telemachum charissimum sibi libe rauisset. Dein reliquum adhuc retentans sp̄itum, iuuem percontari, quis nám, & ex quo ortus loco, qui consilio belloç inclytum Vlyssem Laertis filū interficere ausus esset. Telegonus tum cognito pārentē esse, utraq̄ manu dilanians caput, fletum edit quam miserabilem, maximè discruciatu<sup>s</sup> ob illatā per se pātri necem. Itaç Vlyssi, uti uoluerat, nomen suum matris, insulam quoç in qua ortus esset, & ad postremū insigne facili ostendit. Ita Vlysses ubi uim in gruentium somniorum, p̄dictum ab interpretibus uitæ exitum recordatus est, uulneratus ab eo quem minime crediderat, triduo post mortem obiit, seni or & iam prouectæ ætatis, neç tamen inuaidus uirum.

*Dicitur Cretensis de bello Troiano, ac de reditu Greco<sup>r</sup>um. FINIS.*

## CORNELIUS NEPOS, SALVSTIO CRISPO, S.

Vum multa Athenis curiosè agerem, iuueni historiam Daretis Phrygij, ipsius manu scriptā, ut titulus indicat, qui de Græcis & Troianis memoriae cōmendauit. Quam ego summo amore complexus, continuò transtuli. Cui nihil adiiciendum uel diminuendum rei formidandæ causa putavi, alioquin meam esse posset dubitari. Optimum ergo duxi, ita ut fuit, uere & simpliciter perscripta, sic eam ad uerbum in latinitatem transuerterem, ut legentes cognoscere possint, quomo<sup>d</sup>o res gestæ essent, quas Dares Phrygitis memoriae commendauit: qui per id tempus uixit, & militauit, quo Græci Troianos oppugnarent. Minime Homo ro credendum, qui post multos annos natus est. De quo Athenis iudiciū fuit, cum pro insano Homerus haberetur, qui deos cum hominib<sup>us</sup> belligerasse descripsit. Sed hactenus ista. Nunc ad pollicitum reuertamur.

## DARETIS PHRY- GII DE EXCIDIO TROIÆ, HISTORIA, COR. NEPOTE interprete.

Elias rex in Peloponneso Aesonem fratrem habuit. Aesonis filius erat Iason, uirtute præstans: & qui sub ipius regno erant, omnes eos hospites habebat, & ab his ualidissime amabatur: Pelias autem rex ut uidit Iasonem acceptum esse omnini populo, ueritus est, ne sibi iniurias faceret, & se regno ejiceret. Dicit Iasoni, Colchis pellem inauratam arietis esse, digna eius uirtute, ut eam inde auferret, omnia se ei daturum pollicetur. Iason ubi audiuit, ut erat animo fortissimus, & quia loca omnia nosse uolebat, atq̄ clarorem se existimabat futurum, si pellem inauratam Colchis abstulisset, dicit Peliae regi se uelle eō ire, si uires socij non deessent. Pelias rex Argum architetum uocari iussit, & ei imperat ut nauem ædificaret quam pulcherrimam, ad uoluntatem Iasonis. Per totam Græciam rumor cucurrit, nauem ædificari, in qua Colchos eat Iason, pellem auream petiturus: Amici & hospites ad Iasonem

*De Argonautes  
tarum nauigatio-*